¹¹ Ephes. v, 3. ¹² Colos. iii, 5; Ephes. v, 5. ¹³ I Tim. iii, 2-8. ¹⁴ Philipp. iii, 20, 21. ¹⁵ I Tim. vi, 8.

juvabit superare; haud ignaros, ut ales humi re-
tibus implicata ad caelum eniti non potest, ita per-
inde fieri nullo modo posse, ut is qui copiis et
opibus fortunarum devinctus sit, expedite callem
ad caelum ducentem decurrat ¹⁶. Iram vero, ut in-
sanizæ affinem, ignominizæ parentem, malique dæ-
monis scintillationem, remis velisque fugiamus, ne
hoc olim incendio hauriamur. Sed affectemus
mansuetudinem, animi æquitatem, patientiam. Hæc
enim sunt vera clementizæ Jesu symbola; et hæc
ille cum superessentialiter sit, hæc præcipit. Om-
nia enim propemodum Christi dominica præcepta
continent lenitatis et mansuetudinis, atque in tole-
randis malis patientizæ documenta; per quæ et ca-
put omnium virtutum rite constituitur acquiritur-
que charitas. Mœrorem autem et acediam deteste-
mur, ut quæ viam paliaris obsepant claudantque.
Abjiciamus mœrorem qui sit propter rerum fluxa-
rum non acquisitarum defectum, qui premit men-
tem, et urit animum, adeoque divexat et affligit,
ut non possit in sinceri gaudii largitorem intueri,
ad ipsumque in Spiritus sancti gaudio evolare. Ab-
jiciamus tedium, velut pravi mœroris fetum, igna-
vizæ parentem, et socium desperationis, solutum,
remissum, atque ad omnia divina præcepta ope-
raque bona minus idoneum. Imo vero illam pœni-
tentizæ matrem quæ Deo placet, tristitiam indua-
mus, plenam compunctionis, cœlestique gaudio
delibutam. Induamus alacritatem, diligentiam, om-
nemque cultum virtutis. Simus spiritu ferventes,
Domino servientes ¹⁷, spe gaudentes, in tribulatio-
ne patientes, in oratione perseverantes; ut possi-
mus vanam et execratam gloriam, atque hac multo
deteriorem ac caput scelerum superbiam, princi-
pales diaboli liliæ in Christo Jesu superare: dum
per summam animi demissionem, versutum velerato-
rem vanæ laudis explodimus et conculcavimus, vi-
tiorumque omnium regiam superbiam in fide et
virtute Dei prosternimus elidimusque: atque ita
totam vitiorum animi sentinam exhaurientes, po-
sitis omnibus noxiis affectibus mentis, integritatem
sanctam et auctorem integritatis Deum pure in-
duemus. Sicque omni virtutum ornatu exultos
dilectus Dei Unigenitus nos diliget ¹⁸, et ad nos
cum Patre veniet, ut promisit, et mansionem apud

D nos faciet.
παθῶν, τὴν ἱερὰν ἀπάθειαν, καὶ τὸν τῆς ἀπαθείας
πάσης κατηρτισμένους ἀρετῆς ὁ Μονογενῆς ἀγαπητὸς
ὁπέσχετο, καὶ μόνῃν ποιήσει παρ' ἡμῖν.

Hujuscemodi monitis divinus noster Ignatius,
hujuscemodi præceptis et documentis utebatur: et
separatim quidem religiosos et semotos a turbis
viros, ut actioni magis deditos, sermonibus actione
firmatis alliciebat, amoremque religiosæ disciplinæ
in illis incendebat. Seorsum etiam divitibus præ-
cepta vivendi dabat, ne magnifice et superbe sen-
tirent, neque fluxis rebus et incertis fortunis fide-